CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: JONAS MARTINS FAUSTINO.

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“ADQUIRIR UM VEICULO COM BAÚ REFRIGERADO PARA O TRANSPORTE DE
ALIMENTOS PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 08 de abril de 2016.

                                                  JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se faz necessária tendo em vista que o Município dispõe atualmente de
03 (três) escolas rurais e todas distantes da sede do Município.

Somos sabedores das dificuldades de transporte de alimentos perecíveis como carnes,
frutas e verduras a estas escolas em veículos normais, tanto pela distancia quanto pelo
transtorno em organizar caixas térmicas em caminhões normais.

Visando manter a qualidade e a conservação dos alimentos oferecidos na rede Municipal
de ensino rogamos o atendimento da presente com a maior brevidade.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

         Jonas Martins Faustino
                 Vice-Presidente

                 Tereza de Jesus da Silva Sousa
             1.ª Secretaria